
 
 
Tove håller koll på bröllopsbestyren 
 
Tredje lördagen i augusti kommer solen att skina i Stockholm. En bra dag för bröllop. I 
alla fall om man ska tro på SMHI:s väderstatistik. Bröllopskoordinator Tove Leijons 
jobb är att ha koll på detaljerna och skapa ordning i kaoset.  
 
Det är trendigt med stora, personliga bröllop, och ibland kan det behövas lite hjälp. Vad man 
vill ha hjälp med varierar från brudpar till brudpar. Vissa träffar Tove Leijon för en 
konsultation vid ett tillfälle, för att få lite hjälp i den egna planeringen. Andra vill ha hjälp 
med allt, från att hålla koll på vilka som kommer till att beställa frackar till alla manliga 
gäster. Väderstatistiken från SMHI var ett brudpar som själva beställde när de skulle 
bestämma sin bröllopsdag. 
    Priset för att anlita en bröllopskoordinator varierar rejält beroende på vad man vill ha hjälp 
med. En konsultation kostar 3 500 kronor, helarrangemang från 10 000 kronor och uppåt. För 
25 000 kronor får man hjälp med det mesta, berättar Tove Leijon. Tove Leijon har utbildat sit 
till bröllopskoordinator på Associations of Bridal Consultants i England och på distans. 
    - För att bli bröllopskoordinator behöver man vara minutiös organisatör, tycka om att ordna 
till kaos och kunna hålla sig lugn. Känsla för detaljer är också bra att ha, säger Tove Leijon. 
    Hon tycker att trenden med personliga bröllop kan gå till överdrift ibland. Vissa brudpar 
väljer sådant de inte ens gillar, bara för att få något nytt och ovanligt. 
    - De kanske vill ha röda rosor men valde bort dem, för att de skulle bli för vanligt, säger 
Tove Leijon. 
    - Bröllop är ofta väldigt regisserade. Att gå på bröllop blir lite som att åka på charterresa. 
Sådana tendenser tar jag ur mina brudpar snabbt, säger Tove Leijon och skrattar. 
    Tove jobbar heltid som bröllopskoordinator och bröllopsen planeras ofta långt i förväg, så 
det är bröllopssäsong året om för henne. Är det lugnt en period besöker hon sina kontakter 
och tittar på nya festlokaler. Det gäller att hålla sig uppdaterad, säger hon. Tove tackar bara ja 
till bröllop i Stockholmsområdet. 
    Hon har mest arrangerat traditionella kyrkbröllop och ofta är brudparet utlandssvenskar. 
Tove ser fram emot att få arrangera ett stort icke-kristet bröllop någon gång. 
Planeringsmässigt tycker hon inte det är så stor skillnad om gästerna är 50 eller 550. 
Problemet är att hitta en lokal som rymmer alla. 
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